

**Protokół Nr 5/2024
z V Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 9 września 2024 r.**

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady V sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 9 września 2024 r. o godzinie 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Nie wniesiono uwag.

Kolejno Przewodniczący Rady poinformował radnych o otrzymaniu 2 września 2024 r. wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 742/31, 742/32 oraz 742/33, położonych w miejscowości Krzemieniewo. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. Za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu głosowało 15 Radnych. Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych.
2. Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 29).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028. (druk nr 30).

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 742/31, 742/32 oraz 742/33, położonych w miejscowości Krzemieniewo (druk 31).
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i komunikaty.
11. Zakończenie.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z **IV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo** został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. Następnie zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych Radnych. Protokół został przyjęty większością głosów.

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 13 sierpnia 2024 roku do 9 września 2024 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Prezentacja została podzielona na pięć tematów. Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt rozpoczął od przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. Poinformował, że w okresie sprawozdawczym Gmina przystąpiła do realizacji projektu dot. zakupu i dostawy wyposażenia i pomocy dydaktycznych w ramach projektu pn. „Rozwój edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Krzemieniewo” oraz ogłoszono postępowanie, które dotyczy budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych Mierzejewo-Kociugi. Oba zamówienia zostały szczegółowo omówione. Kolejno Wójt przedstawił zrealizowane inwestycje. Wskazał zakończone prace związane z budową i doposażeniem już istniejących placów zabaw na terenie gminy. W dalszej części sprawozdania międzysesyjnego Wójt omówił zakończone prace związane z remontem sali wiejskiej w Garzynie tzw. „Piekielko”. Przedstawił zakres prac. Następnie poruszył kwestię wydarzeń kulturalno – sportowych, które odbyły się w okresie międzysesyjnym, były to m.in. Dożynki Gminne, XIII edycja rowerówki im. Zdzisława Adamczaka. W trakcie omawiania spraw różnych Wójt poruszył temat przeprowadzonego postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego w Nowym Belęcinie oraz wręczenia Nagród Wójta Gminy Krzemieniewo. Kolejno Pan Wójt przeszedł do następnej części prezentacji omawiając postępowania na dzierżawę gruntów gminnych. Na zakończenie sprawozdania Pan Wójt przedstawił informacje o rozpoczętych pracach na drodze krajowej nr 12 w Garzynie. Wskazano zakres prac.

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 29).

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik odczytał wszystkie proponowane zmiany po stronie dochodów budżetu jak i po stronie wydatków. Wskazano na poszczególne rozdziały oraz kwoty, a także krótko je omówiono. Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr V/29/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 9 września 2024 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024 została przyjęta większością głosów. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028. (druk nr 30).

Przewodniczący Rady poprosił Pana Mateusza Poprawskiego – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik odczytał wszystkie proponowane zmiany. Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr V/30/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 9 września 2024 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028 została przyjęta większością głosów. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 742/31, 742/32 oraz 742/33, położonych w miejscowości Krzemieniewo (druk 31).

Przewodniczący oddał głos Zastępcy Wójta. Pani Joanna Nowacka przypomniała, iż projekt uchwały wraz z załącznikiem graficznym Radni otrzymali drogą elektroniczną. Wyjaśniła powód dla którego podaje się projekt uchwały oraz kwestię zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kolejno odczytała treść projektu uchwały. Przewodniczący zapytał, czy Radni wnoszą pytania bądź

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr V/31/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 9 września 2024 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 742/31, 742/32 oraz 742/33, położonych w miejscowości Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie. Kopia uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 10. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący Rady oddał głos Radnym. Podczas tego punktu obrad głos zabrali następujący Radni:

- Aleksandra Kolasińska, która zapytała o remont Publicznego Przedszkola w Krzemieniewie,
- Kamil Biernaczyk, dopytał o kwestię kuchni w Publicznym Przedszkolu w Krzemieniewie oraz kwestię finansowania Gminnych Dożynek i Rajdu im. Zdzisława Adamczaka,
- Michał Chwaliszewski, zapytał o realizację budowy hali sportowej w Nowym Belęcinie, ścieżkę rowerową na odcinku Krzemieniewo – Nowy Belęcin oraz odwodnienie ścieżki w Karchowie w kierunku Górzna,
- Przemysław Klupsch, zgłosił potrzebę wycinki gałęzi wzdłuż drogi na odcinku Bojanice – Świerczyna oraz zamontowania słupa oświetleniowego, naprawy drogi i uporządkowania terenu przy blokach „Cegielni” w m. Bojanice, a także zakupu stojaka na rowery,
- Michał Chwaliszewski, zapytał o koszenie trawy przy ścieżkach rowerowych na terenie gminy,
- Zbigniew Tomiński, zgłosił potrzebę budowy parkingu przy osiedlu na ul. Mielżyńskich w Pawłowicach oraz uruchomienia kursu komunikacji miejskiej na odcinku Pawłowice – Leszno, Leszno – Pawłowice,
- Bernadeta Busz, zapytała o plany dotyczące ścieżki Hersztupowo – Krzemieniewo,
- Zbigniew Tomiński, poruszył kwestię przedłużenia chodnika na ul. Słonecznej w Pawłowicach oraz toalety w Urzędzie Gminy Krzemieniewo,
- Marcin Kmiec, zapytał czy do Gminy zgłosił się inwestor Dino w celu nabycia gruntów w Garzynie,

- Zbigniew Tomiński, poprosił o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych potrzeby przycięcia żywopłotu na rondzie w Pawłowicach oraz odrostów na ścieżce rowerowej na odcinku Nowa Wieś – Nowy Świat,
- Irena Grobelna przedstawiła informacje z sesji powiatu leszczyńskiego,
- Zbigniew Tomiński, zgłosił potrzebę zamontowania znaku stop pulsacyjnego w Pawłowicach na skrzyżowaniu przy drodze w kierunku Kociug,
- Marcin Kmiec, zapytał o możliwość zamontowania znaku z licznikiem prędkości na ul. Jesionowej w Garzynie.

Do wszystkich próśb i zgłoszeń ustosunkował się Wójt Gminy udzielając stosownych odpowiedzi i wyjaśnień. Nikt więcej nie zabrał głosu.

Ad 11. Zakończenie.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady V Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Obrady zakończyły się o godzinie 14.20.

Protokolant:

Przewodniczący: